
 

Programų pradžia - 2021 m. sausio mėn. Programų pabaiga - 2022 m. gruodžio 31 d. 

Programos 

kodas  

Programos 

pavadinimas  

Vykdytojas  Programos 

statusas (Vykdo

ma / Įvykdyta / 

Sustabdyta / 

Nutraukta) 

2021 m. rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai 

rezultatai, pagal programos statusą) 

Skirta 

(Eur/metam

s) 

JFPN00603 Ateitis 2022 
Ateitininkų 

federacija 
Įvykdyta 

Projekto „ATEITIS 2022” metu buvo įgyvendinami 3 

uždaviniai. Pirmajam uždaviniui – užtikrinti organizacijos 

savanorių kompetencijų ugdymą – įgyvendinti buvo 

organizuojami 9 mokymų susitikimai bei 2 kursai, kurių 

metu vyko 9 susitikimai. Programos įgyvendinimo metu šio 

uždavinio veiklose dalyvavo 294 organizacijos ilgalaikių ir 

trumpalaikių savanorių. Įgyvendinant antrąjį uždavinį – 

vykdyti kokybišką ugdymo programą ypatingą dėmesį 

skiriant naujų narių pritraukimui bei esamu palaikymui – 

buvo įgyvendinti 20 renginių, kurių metu jauni žmonės 

įvairiuose formatuose turėjo galimybę mokytis, diskutuoti, 

kelti klausimus, domėtis šiandienos aktualijomis bei 

susipažinti su organizaciją per įvairias veiklas: žygius, 

akademinius savaitgalius, stovyklas, kursus, renginius. Šio 

uždavinio veiklose dalyvavo 1247 dalyviai, iš kurių 1050 

jauni žmonės. Užtikrinti ir stiprinti organizacijos valdymo ir 

veiklų administravimo nuoseklumą buvo siekiama 

įgyvendinant trečiąjį programos uždavinį, kurio metu vyko 

organizacijos visuotiniai narių suvažiavimai, organizacijos 

atstovavimas tarptautinėse organizacijose, strateginis veiklos 

planavimas bei organizacijos nuolatinės veiklos planavimas, 

įgyvendinimas bei administravimas. Šio projekto bei 

organizacijos narių dėka 2021 m. buvo sėkmingai 

įgyvendintos veiklos, kurios užtikrina nuoseklią 

27 000,00 



organizacijos veiklą, savanorių bei narių kompetencijų 

augimą bei nuolatinį bei tęstinį jaunų žmonių ugdymą.  

JFPN00601 Metas veikti Lietuvos skautija Įvykdyta 

Lietuvos skautija – savanoriška jaunimo organizacija, kurios 

narių viena iš pagrindinių vertybių ir yra savanorystė. 

Įgyvendindami projektą „Metas veikti“ vykdėme veiklas, 

kurių metu buvo ugdomas supratimas ir savanoriškos veiklos 

svarba kiekvienam iš mūsų. Skautų organizuojamuose 

renginiuose: įvairiuose minėjimuose, stovyklose, žygiuose, 

vedėme veiklas, kurios buvo skirtos padėti suprasti, jog 

neatlygintinai nuveikti darbai yra pagalba kitam ir 

asmenybės augimo pagrindas – šie dalykai atspindi ir 

skautybės esmę. Skautijos nariai turėjo mokymus, kurių 

metu buvo keliami klausimai - kas kiekvienam iš jų yra 

savanorystė, kaip ją supranta skirtingo amžiaus žmonės ir 

kodėl mums tai yra svarbu. Organizuodami susitikimus 

regionuose aptarėme savanorystės galimybes ir mūsų narių 

norą prisidėti prie įvairių savanoriškų veiklų. Savanorystė 

neatsiejama mūsų kasdienybės dalis. Dėl šios priežasties 

skatiname jaunuosius skautus suprasti, jog savanoriškos 

veiklos yra svarbios kiekvienam iš mūsų, o savanoriaujant 

galima ne tik išmokti naujų dalykų, tačiau ir išbandyti 

visiškai naujus dalykus, užmegzti pažintis ir atrasti savo 

stipriąsias savybes. 

26 350,00 

JFPN00569 Kitoks, bet savas 
Tolerantiško Jaunimo 

Asociacija 
Įvykdyta 

Programos įgyvendinimo metu buvo įvykdyta eilė veiklų, 

gebėjimų stiprinimo veiklos itin padėjo organizacijai tobulėti 

ir stiprėti. Per įgyvendinimo laikotarpį padidėjo galimybės 

plėtrai, jaunų žmonių pasiekimas regionuose, bei jų 

įsitraukimo į savanorišką veiklą tvarumas. Programa 

prisidėjo prie organizacijos matomumo, bei suteikė pagrindą 

ir paskatą veiklas įgyvendinti regioninių padalinių nariams. 

Vykdant programą, bendradarbiavimo su kitomis 

nacionalinėmis organizacijomis nišoje, atsirado naujų 

22 961,00 



galimybių, bei buvo užtvirtintas tęstinumas. Vieni iš 

ryškiausių programos pasiekimų: komiksai LGBT+ tema, 

patyčių prevencijai skirti savipagalbos klubai "Rainbow 

Challenge", savanorystės koordinavimo platforma, 

konferencija "Spalvos", mokymai organizacijų valdymo 

temomis ir kt. 

JFPN00557 

Šiandienos 

studentas - 

rytojaus medikas 

Lietuvos medicinos 

studentų asociacija 

(LiMSA) 

Įvykdyta 

Per 2021 m. vykdant projektą „Šiandienos studentas – 

rytojaus medikas“ surengti 8 renginiai LiMSA narių 

minkštųjų kompetencijų ugdymui (projektų valdymo, 

maketavimo, vadovavimo komandai, pozicijų rašymo ir kt.), 

kita tiek – profesinių kompetencijų tobulinimui (EKG 

skaitymo, ultragarso tyrimo, chirurginio siuvimo ir kt. 

mokymai). Įgyvendintos 9 veiklos kovai su patyčiomis 

psichikos bei seksualinės sveikatos bei žmogaus teisių 

srityse, dirbta su moksleiviais bei biomedicinos studentais; 

bei 7 veiklos, skatinančios jaunų žmonių užimtumą. Per 

projekto vykdymo laikotarpį LiMSA narių skaičius padidėjo 

net 12 procentų, o vykdomomis veiklomis pasiekėme 

daugiau nei 4 tūkstančius unikalių žmonių. 

25 359,60 

JFPN00552 
Jaunimas, 

kuriantis Lietuvai 

Jaunųjų 

konservatorių lyga 
Įvykdyta 

Programa leido stiprėti organizacijai ir įgyvendinti dar prieš 

metus užsibrėžtus tikslus, net ir sunkiu pandeminiu 

laikotarpiu. Vykdant programą pavyko sustiprinti esamus 

skyrius ir svarbiausia ne tik didmiesčiuose, bet visose 

Lietuvos regionuose. Tai suteikė galimybę įtraukti jaunus 

žmones visoje šalyje į nevyriausybines organizacijas ir jiems 

pradėti savanorišką veiklą, taip prisidedant prie savo miesto 

ar regiono vystymosi. Be visą to, programos metu buvo 

sėkmingai siekiami svarbiausi organizacijai tikslai, tai 

pilietiškumo ir patriotiškumo skatinimas, jaunimo ugdymas 

ir lavinimas. Verta išskirti, kad šiais metais didelis dėmesys 

buvo skiriamas ir jaunimo užimtumo didinimui. 

Pokarantiniu laikotarpiu išaugus poreikiui veikloms 

24 781,00 



jaunimui, programos įgyvendinimas suteikė galimybę tai 

padaryti ir ypač mažesniuose Lietuvos miestuose. Tad ši 

programa buvo naudinga ne tik organizacijai, bet ir jauniems 

žmonėms, kurie susipažino su savanoriška veikla, tobulėjo ir 

atsigavo po karantino sunkumų. 

JFPN00547 
Noriu kurti 

Lietuvai vol.2 

Lietuvos 

socialdemokratinio 

jaunimo sąjunga 

Įvykdyta - 25 490,00 

JFPN00539 
Už laisvę 2021-

2022 

Lietuvos liberalus 

jaunimas 
Įvykdyta 

Šiais metais Lietuvos liberalus jaunimas augo: įkurti 

Rokiškio, Raseinių, Šilutės, Visagino, Šiaulių nauji 

padaliniai. Nacionalinių renginių metu nariai įgijo naudingų 

ideologinių žinių, kompetencijų komunikacijos, renginių 

organizavimo, marketingo, viešojo kalbėjimo, atstovavimo 

srityse, reikalingų praktinei organizacijos veiklai, lyderystės 

gebėjimų tobulinimui. Įgytas žinias nariai pritaiko 

organizuodami savo veiklas, dalinasi gerąja patirtimi savo 

padaliniuose. Buvo vykdomas skyrių lankymas, 

konsultacijos, rekomendacijų teikimas. Vyko įvairios 

iniciatyvos ir akcijos nukreiptos kovai su lytine, tautine 

diskriminacija, diskriminacija orientacijos atžvilgiu. 

Lietuvos liberalus jaunimas reprezentavo organizacijos 

vertybes ir jaunimui aktualius klausimus viešojoje erdvėje. 

Taip pat buvo atstovaujama nariams nacionalinėse ir 

tarptautinėse skėtinėse organizacijose. Visus metus vyko 

susitikimai bei renginiai su kitomis NVO. 

23 180,00 

JFPN00536 Planas Ž 

Lietuvos 

krikščioniškojo 

jaunimo blaivybės 

sąjunga „Žingsnis“ 

Įvykdyta 

Programos vykdymo metu organizacija suorganizavo veiklų, 

kurios prisidėjo prie jaunimo organizacijos narių ir savanorių 

kompetencijų didinimo, nors esant pasaulinei pandemijai ir 

jaunuolių pasyvumui karantino metu pastebėta, kad 

organizacijos veiklų kokybė stipriai pagerėjo. Organizuotos 

veiklos skatinančios kovoti prieš patyčias mokyklose, 

jaunimo centruose, darbe. Saugios aplinkos susitikimai leido 

26 590,36 



dalyviams susipažinti su patyčių lygiais, kaip reaguoti 

pastebėjus patyčias mokykloje bei padėjo išmokti atskirti 

patyčias nuo juokų. Įgyvendintos 5 pilietinės diskusijos, 

kurios skatino dalyvių kritinį mąstymą ir konstruktyvų 

dialogą, kuris jaunuoliams bus itin aktualus ateityje 

įsitraukiant į pilietinę veiklą. Nors susiklosčius nepalanki 

organizacijos veikloms epidemiologinė situacija, nepadėjo 

įgyvendinti visų veiklų rodiklių, tačiau pastebėjome, kad 

vykdytos veiklos prisidėjo prie organizacijos narių ir 

organizacijos veiklų dalyvių aktyvumo organizacijoje ir už 

jos ribų. 

JFPN00618 
Mūsų stiprybė - 

vienybėje! 

Lietuvos sakaliukų 

sąjunga 
Įvykdyta 

2021 metų programos metu buvo suformuota LSS naujų 

narių ir savanorių pritraukimo strategija. Buvo nuolat 

organizuojami reguliarūs narių ir savanorių susitikimai 

aptariant kiekvieno situaciją, savijautą, vaidmenį 

organizacijoje. Iš viso pritraukta 20 nuolatinių savanorių per 

metus. 10 praktikančių sėkmingai atliko praktiką LSS 

Vilniaus miesto filiale “Padėk pritapti”. Bendras 

organizacijos narių skaičius per 2021 metus išaugo nuo 1040 

iki 1092 narių, 5 procentais padidintas bendras narių 

skaičius. Surengti trys narių ir savanorių mokymų ciklai, 

pagal parengtą LSS narystės ir savanorystės stiprinimo 

metodologiją. Per 2021 suorganizuotos dvi jaunimo 

stovyklos. Sustiprintas finansinių išteklių valdymas. 

Aktyviai dalyvauta IMF-SEI, LiJOT veikloje. 2021 m. 

pasiekti rezultatai pagal prioritetus: Surengti penki reguliarūs 

pristatymai Vilniaus Kolegijos Pedagogikos fakulteto ir 

Mykolo Romerio universiteto studentams, skirti skatinti ne 

jaunesnius kaip 24 metų amžiaus jaunus žmones įsitraukti į 

savanorišką ir (ar) organizacijos veiklą; Programos metu 

įvykdytos 5 skirtingos jaunų žmonių pilietiškumą 

stiprinančios veiklos: 1. Lietuvos Valstybės atkūrimo diena. 

2021 Vasario 16-osios minėjimas. Kelmėje. 2. Lietuvos 

27 000,00 



Nepriklausomybės atkūrimo diena. 2021 Kovo 11-osios 

minėjimas. Alytuje.. 3. Vaikų gynimo diena. Vaikų gynimo 

diena 2021 m. birželio 1d. Radviliškyje. 4. Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo diena, Trakų rajone. 5. 

Konstitucijos diena 2021 m. Raseiniuose. Sėkmingai 

įgyvendintos 5 veiklos, skirtos kovai su patyčiomis. 

Suorganizuoti du renginiai skirti jaunimo verslumo ir 

užimtumo skatinimui, siekiant sumažinti Covid -19 sukeltas 

pasekmes. Buvo įgyvendintos bendros veiklos su 

nacionaliniu lygmeniu veikiančiomis organizacijomis. 

Pasidalinimo gerąja patirtimi seminarai su LSDJS ir Lietuvos 

psichologijos studentų asociacija. Renginys su Tolerantiško 

jaunimo asociacija Žurnalistų (ne)atsakomybė. LGBTQ+ bei 

romų vaizdavimas žiniasklaidoje tada ir dabar. Renginys 

skirtas atkreipti visuomenės dėmesį į socialiai jautrių grupių 

vaizdavimą žiniasklaidoje. Visai informacija įgyvendinamus 

renginius viešiname svetainėje sakaliukai.eu ir 

https://www.facebook.com/sakaliukai, 

https://www.facebook.com/search/top?q=pad%C4%97k%2

0pritapti 

JFPN00574 

Lietuvos 

moksleivių 

sąjungos veiklos 

stiprinimas ir 

plėtra 2021–2022 

m. 

Lietuvos moksleivių 

sąjunga 
Įvykdyta 

Programos dėka Lietuvos moksleivių sąjunga ir toliau galėjo 

kokybiškai veikti bei organizuoti savo veiklas. Per 2021 m. 

organizacija pasiekė tiek kokybinius, tiek kiekybinius 

rodiklius. Per šiuos metus buvo suorganizuoti 4 

Nacionaliniai forumai, 8 Regioninės konferencijos, kurių 

metu organizacijos savanoriai kėlė savo kompetencijas ir 

išsigrynino esančias problemas bei jų sprendimo būdus. 

Organizacijos sklandžiai veiklai užtikrinti buvo 

suorganizuotas LMS Valdybos ir Biuro Išvažiuojamasis 

posėdis, Mokymai mokymų vadovams. Taip pat šiais metais 

organizacijos padaliniai organizavo socialines - pilietines 

veiklas, kurių metu buvo kalbama apie savanorystės ir 

pilietiškumo svarbą, organizuoti naujų savanorių priėmimai, 

23 500,00 



kasmėnesiniai Vadovų klubai, Mokinių savivaldų forumai, 

kuriuose mokinių savivaldų atstovai galėjo tiesiogiai 

prisidėti prie savo mokyklos atstovavimo, taip suprasdami 

demokratijos reikšmę. Vykdyta ir informacinė kampaniją 

apie demokratiškumo svarbą mokyklose ir mokinių 

savivaldų prasmę, išleistas skaitmeninis informacinis 

leidinys apie mokykloje esančius demokratinius rinkimus, 

pateiktos rekomendacijos, kaip kokybiškai ir teisėtai juos 

organizuoti. Dėmesį programos metu skyrėme ne tik 

organizacijos padaliniams ir savanoriams, bet ir mokinių 

savivaldoms, kurios turėjo galimybę sudalyvauti Mokinių 

savivaldų konferencijose, mokymų vadovų teikiamuose 

mokymuose ir taip kelti savo žinias jaunimo politikos bei 

asmeninių kompetencijų srityse. 

JFPN00573 

Lietuvos studentų 

sąjungos ir jos 

narių – studentų 

savivaldų – 

atstovavimo 

studentų 

interesams 

nacionaliniu ir 

tarptautiniu 

lygmeniu 

stiprinimo 

programa. 

Lietuvos studentų 

sąjunga 
Įvykdyta 

Visu programos vykdymo laikotarpiu buvo skatinamas 

Lietuvos studentų sąjungos tikrųjų narių įsitraukimas į 

tarpžinybinį bendradarbiavimą tarp valdžios ir aukštojo 

mokslo institucijų, aukštojo mokslo sirtyse. Siekiant, jog 

diskusijos būtų tikslingos bei kryptingos, buvo ugdomos 

reikiamos kompetencijos, gerinant studentų interesų 

atstovavimo kokybę nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis. 

Taip pat, reguliarių susitikimų metu buvo transliuojama 

savanorystės svarba, įsitraukimas į sprendimų priėmimą, 

siekiant atstovauti jaunimo interesams. Programos 

įgyvendinimo metu buvo skiriamas papildomas dėmesys 

patyčių prevencijai, psichologinei gerovei bei pilietiškumo 

ugdymui jaunų žmonių tarpe. Įsitraukta į aktyvią 

visuomeninę veiklą ne tik švietimo temomis, bet ir kitose 

srityse, aktualiose jaunimui. 

26 998,00 

JFPN00542 
Augame kartu su 

LiPSA 

Lietuvos 

psichologijos 

studentų asociacija 

Įvykdyta 
Projekto vykdymo metu Lietuvos psichologijos studentų 

asociacija 2021 metais iš viso pasiekė 577 asmenų, iš kurių 

534 jauni asmenys. Iš viso buvo suorganizuoti 36 renginiai 

17 136,00 



psichologinėmis temomis, kurių tikslas plėsti visuomenės 

žinias psichikos sveikatos srityje. Aktyviai siekiama dirbti 

ties psichikos sveikata ir stigmos mažinimo, susijusio su 

psichikos sveikatos sutrikimais. Šis tikslas buvo pasiektas 

vedant interaktyvius užsiėmimus moksleiviams psichikos 

sveikatos ir stereotipų mažinimo temomis. Šie projektai iš 

viso pasiekė 304 moksleivius visoje Lietuvoje, įskaitant ir 

mažesnius miestelius. Aktyviai buvo dirbama ir su 

organizacijos nariais, keliant jų kompetencijas organizuojant 

įvairius mokymus organizacinių, profesinių ir bendrinių 

įgūdžių temomis. Buvo suburta nauja mokymų komanda, 

kuri inicijuoja ir veda mokymus minkštųjų įgūdžių temomis 

jaunimui bei organizacijų nariams. Atsižvelgiant į Lietuvoje 

esančias aktualijas buvo organizuojami su jomis susijusios 

paskaitos ir diskusijos, kurių metu buvo aptariami šių 

aktualijų psichologiniai aspektai, taip pat socialinėse 

medijose buvo dalinamasi mokslu grįstais faktais apie 

įvairias psichologines temas, taip plečiant sekėjų žinias.  

 

 

 


